
 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΣΤΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΡΟΚΑ 45 
ΜΑΝΔΡΑ 196 00 
Τηλ: 2132014945 
Fax: 2105555880 
e-mail: gramdim@mandras-eidyllias.gr 
website: www.mandras-eidyllias.gr 

Μάνδρα, 08.03.2024 
Αριθμός απόφασης: 173/2024 

 
 
 
Θέμα: «Τροποποίηση απόφασεων ορισμού Αντιδημάρχων και 
Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.-  Τις διατάξεις των άρθρων, 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2.- Την υπ΄αριθμ. 1237/94548/06.11.2023 εγκ. ΥΠΕΣ και την υπ΄αριθμ. 
1333/27.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
“ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ”. 
3.-  Την υπ΄αριθμ. 9/05.01.2024 απόφαση του Δημάρχου με θέμα: “Ορισμός 
Αντιδημάρχων για το χρονικό διάστημα από 05.01.2024 μέχρι και 04.01.2025 - 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων - Ορισμός Αναπληρωτή Δημάρχων”. 
4.- Την υπ΄ αριθμ. 148/04.03.2024 απόφαση του Δημάρχου με θέμα: 
“Τροποποίηση απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων” 
5.-  Την υπ΄ αριθμ. 76/07.02.2024 απόφαση του Δημάρχου με θέμα: “ Ορισμός 
εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων για το χρονικό διάστημα από 07.02.2024 
μέχρι 04.01.2025 - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων” 
6.-  Τον υφιστάμενο Ο.Ε.Υ του Δήμου (ΦΕΚ 5375/τεύχος Β΄/30.11.2018), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7.- Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου 
 
 
 



 

σελίδα | 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

       1- Τροποποιεί την παρ. Α1 της υπ΄ αριθμ. 76/07.02.2024 απόφασης   
Δημάρχου με θέμα: “ Ορισμός εντεταλμένων δημοτικών συμβούλων για το 
χρονικό διάστημα από 07.02.2024 μέχρι 04.01.2025 - Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων”, ως προς τις αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στον Δημοτικό 
Σύμβουλο Δημήτριο Παγώνη ως ακολούθως: 
 
Α.1- Στο Δημοτικό Σύμβουλο Δημήτριο Παγώνη του Αναστασίου, μεταβιβάζονται 
οι αρμοδιότητες: 
α)του Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής του Τμήματος ΤΟΑ, που συμπεριλαμβάνει 
τους τομείς φυτικής και ζωικής παραγωγής, την μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα 
(περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων κ.λπ.) 
β) το γνήσιο της υπογραφής των πολιτών που διαμένουν στη Δημοτική Ενότητα 
Ερυθρών.-  
 

2-Τροποποιεί την παρ. Α.3 της υπ΄ αριθμ. 9/2004 απόφασης Δημάρχου ως προς 
τις αρμοδιότητες του έμμισθου Αντιδημάρχου Μιχαήλ Σακελλαρίου του Χρήστου 
, η οποία συμπεριλαμβάνοντας τις αρμοδιότητες της υπ΄ αριθμ. 148/2024 όμοιας 
τροποποιητικής διαμορφώνεται ως εξής: 
 
Α.3-Ορίζει έμμισθο αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο Μιχαήλ Σακελλάρη του 
Χρήστου, προς τον οποίο μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
3.1. Κατά τόπο, στη δημοτική ενότητα Ερυθρών για θέματα που αφορούν 
αποκλειστικά την ενότητα αυτή, και ειδικότερα: 
 
3.1.1 Η ευθύνη λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών 
Τμήμα ΚΕΠ 
Γραφείο Συντήρησης Υποδομών 
Γραφείο Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη 
Γραφείο Οικονομικών Θεμάτων 
3.1.2 Η καταγραφή και διαχείριση των θεμάτων της καθημεριμότητας 
3.1.3 Η ευθύνη ορθής λειτουργίας του εξοπλισμού των γραφείων 
3.1.4 Η έκδοση και η υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 
διοικητικών εγγράφων, εκτός της θεώρησης του γνήσιου της υπογραφής 
3.1.5 Η ευθύνη, ο συντονισμός και η εποπτεία της διακίνησης των υπηρεσιακών 
εγγράφων μεταξύ των υπηρεσιών, προς άλλες υπηρεσίες και τρίτους 
3.1.6 Η συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση 
προβλημάτων τους 
3.1.7 Η χορήγηση ημερήσιας άδειας τέλεσης εκδηλώσεων 
3.2 Καθ΄ ύλην αρμοδιότητες που αφορούν εν γένει τον αθλητισμό. 
3.3 Καθ΄ύλην αρμοδιότητες του Γραφείου Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων που συμπεριλαμβάνει τις αρμοδιότητες της προστασίας του 
καταναλωτή και τις αρμοδιότητες της χορήγησης αδειών εμπορικών και γενικών 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων. 
 

3- Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ΄αριθμ. 9/05.01.2024, 76/07.02.2024  και 
148/04.03.2024 Αποφάσεις Δημάρχου. 



 

σελίδα | 3 

 
4- Καλείται ο Διευθυντής Διοικητικών Υπηρεσιών να προβεί στις απαιτούμενες 

ενέργειες προκειμένου η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως, να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας και στο Πρόγραμμα “Διαύγεια”. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ Γ. ΔΡΙΚΟΣ 


